
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 26926 del 21/12/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/27630 del 21/12/2023

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DELLE RICHIESTE DI FINANZIAMENTO AMMESSE
A CONTRIBUTO PER FAVORIRE L'ACCESSO E RIDURRE GLI ONERI A
CARICO DELLE FAMIGLIE AI SERVIZI EDUCATIVI PER L'INFANZIA PER I
BAMBINI IN ETÀ 0-3 ANNI PER L'ANNO EDUCATIVO 2023/2024 PR FSE+
2021/2027 PRIORITÀ 3- INCLUSIONE SOCIALE-IN ATTUAZIONE DELLA DGR
N.1706/2023. II PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE,
LAVORO

Firmatario: FRANCESCA BERGAMINI in qualità di Responsabile di settore

Francesca BergaminiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 69 del 02/02/2022
“Adozione del Programma Regionale FSE+ dell'Emilia-Romagna 2021-
2027 in attuazione del REG.(CE) n. 1060/2021” (Delibera della
Giunta regionale n. 1896 del 15 novembre 2021);

- la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022)5300
del 18/07/2022 che approva il Programma "PR Emilia-Romagna FSE+
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo
Plus  nell'ambito  dell'obiettivo  "Investimenti  a  favore
dell'occupazione e della crescita" per la regione Emilia-Romagna
in Italia CCI 2021IT05SFPR004;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1286  del  27/07/2022
“Presa  d'atto  delle  Decisioni  di  Approvazione  del  Programma
Regionale  Emilia-Romagna  FSE+  2021-2027  e  del  Programma
Regionale  Emilia-Romagna  FESR  2021-2027  ed  istituzione  dei
Comitati di Sorveglianza dei due Programmi”; 

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n.  1298/2015  “Disposizioni  per  la  programmazione,  gestione  e
controllo delle attività formative e delle politiche attive del
lavoro - Programmazione SIE 2014-2020”; 

- n.  1882/2023  “Misure  per  sostenere  l'accesso  ai  servizi
educativi per i bambini e le bambine nella fascia 0 - 3 anni. PR
FSE+ 2021-2027. DGR nn. 1701/2023 e 1706/2023. Disposizioni in
materia di gestione, controllo e liquidazione”;

Richiamata, in particolare, la deliberazione di Giunta regionale
n. 1706/2023 “Approvazione di una misura per favorire l'accesso e
ridurre gli oneri a carico delle famiglie ai servizi educativi per
l'infanzia per i bambini in età 0-3 anni per l'anno educativo
2023-2024  -  Programma  FSE+  -  Priorità  inclusione  sociale)”  che
approva  all’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  della
stessa  la  procedura  per  l’attuazione  di  una  “Misura  per  la
riduzione  degli  oneri  a  carico  delle  famiglie  e  per  favorire
l'accesso ai servizi educativi per l'infanzia per i bambini in età
0-3 anni per l'anno educativo 2023-2024. PR FSE+2021/2027 Priorità
3. Inclusione Sociale - Obiettivo Specifico k)”; 

Dato atto che con la sopra citata deliberazione n. 1706/2023 la
Giunta regionale ha definito in particolare: 

 le misure di intervento e azioni, requisiti e caratteristiche
dei  servizi  educativi,  i  costi  ammissibili,  i  criteri  di
attribuzione e vincoli finanziari;

 le risorse complessive disponibili, pari a euro 25.698.222,00,
di al Programma FSE+ 2021/2027 Priorità 3. “Inclusione sociale”
Obiettivo  specifico  k)  e,  in  applicazione  dei  criteri  di
attribuzione,  ha  approvato,  in  allegato  alla  procedura,  le

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



tabelle  A.  e  B.  di  quantificazione  a  favore  di  ciascun
Comune/Unione  di  Comuni  delle  risorse  ammissibili  a
finanziamento;

 le procedure per la richiesta del finanziamento e procedure per
l’ammissibilità e l’approvabilità delle richieste;

Dato  atto,  altresì  che  all’allegato  1)  della  sopra  citata
deliberazione n. 1706/2023 è disposto che:

 fermo  restando  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle
richieste di finanziamento al 15/12/2023, le richieste pervenute
alla data del 08/11/2023 saranno sottoposte a istruttoria di
ammissibilità  e  validazione  e  oggetto  del  primo  atto  di
validazione per il successivo finanziamento; 

 le domande di finanziamento candidate saranno sottoposte ad una
istruttoria di ammissibilità e validazione eseguita da un gruppo
di lavoro nominato con atto del Direttore Generale “Conoscenza,
Ricerca, Lavoro, Imprese”; 

 le richieste di finanziamento valutate ammissibili e approvabili
saranno  ammesse  a  contributo  nel  limite  massimo  determinato
nelle  Tabelle  A  e  B  parti  integranti  dell’allegato  1)  alla
stessa;

Vista  la  determinazione  del  Direttore  generale  Conoscenza,
Ricerca, Lavoro, Imprese n. 23958/2023 avente ad oggetto “Nomina
del gruppo per l'istruttoria di ammissibilità e validazione delle
richieste di finanziamento pervenute a valere sulla procedura di
cui  all'allegato  1)  alla  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
1706/2023”;

Richiamata, in particolare, la deliberazione di Giunta regionale
n. 1999/2023 “Approvazione elenco delle richieste di finanziamento
ammesse a contributo per favorire l'accesso e ridurre gli oneri a
carico delle famiglie ai servizi educativi per l'infanzia per i
bambini in età 0-3 anni per l'anno educativo 2023/2024 PR FSE+
2021/2027 Priorità 3 - Inclusione sociale - in attuazione della
DGR n.1706/2023. Parziale modifica alla DGR n. 1706/2023” con la
quale  si  è  proceduto  all’approvazione  di  n.  158  richieste  di
finanziamento  pervenute  alla  data  dell’08/11/2023  da  parte  dei
Comuni e Unioni dei Comuni per un contributo pubblico ammissibile
a  finanziamento  pari  a  euro  18.064.134,00,00,  a  valere  sul
Programma  FSE+  -  Priorità  3.  “Inclusione  sociale”  Obiettivo
specifico k);

Dato atto che tra il 09/11/2023 e il 15/12/2023, termine ultimo
di presentazione, sono pervenute da parte dei Comuni e Unioni dei
Comuni complessivamente n. 60 richieste di finanziamento per un
contributo pubblico richiesto pari a euro 7.831.890,00 di cui n.
17 sull’azione A per euro 1.839.024,00 e n. 43 sull’azione B per
euro 5.992.866,00;

Dato  atto  che  il  gruppo  di  lavoro  istituito  con  la  citata
determinazione  n.  23958/2023  si  è  riunito  il  20/12/2023,  in

pagina 3 di 11



videoconferenza, ed ha proceduto all’istruttoria di ammissibilità
e validazione delle n. 60 richieste pervenute, in applicazione di
quanto  stabilito  al  punto  9.  “Procedure  per  l’ammissibilità  e
l’approvabilità  delle  richieste”  dell’Allegato  1  alla  citata
deliberazione n. 1706/2023 e ha rassegnato il verbale dei propri
lavori, agli atti del Settore “Educazione, Istruzione, Formazione,
Lavoro”, da cui risulta che:

 n. 58 richieste di finanziamento sono ammissibili e validabili
per  un  contributo  pubblico  richiesto  pari  o  inferiore  al
contributo  ammissibile  previsto  dalle  Tabelle  A  e  B  parti
integranti  dell’allegato  1)  alla  medesima  deliberazione  di
Giunta regionale n. 1706/2023;

 n. 2 richieste di finanziamento sono ammissibili e validabili
per  un  contributo  pubblico  ammissibile  rideterminato,  in
riduzione, in coerenza a quanto previsto dalle Tabelle A e B
parti integranti dell’allegato 1) alla medesima deliberazione di
Giunta regionale n. 1706/2023; 

Dato  atto,  pertanto,  che  il  contributo  totale  ammissibile  a
finanziamento è pari euro 7.500.438,00 a valere sulle risorse del
PR  FSE+  2021/2027  Priorità  3.  Inclusione  Sociale  -  Obiettivo
Specifico K) di cui euro 1.812.294,00 per l’azione A. ed euro
5.688.144,00 per l’azione B.; 

Considerato  che  al  punto  6.  della  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.  1999/2023  è  stato  confermato  che  “con  riferimento
alle richieste di contributo pervenute e che perverranno a fare
data  dal  9/11/2023  ed  entro  la  data  del  15/12/2023,
all’approvazione  delle  richieste  di  finanziamento  risultate
ammissibili e validabili, in coerenza con quanto previsto dalla
citata propria deliberazione n. 1706/2023, provvederà, con proprio
successivo  atto,  il  Responsabile  del  Settore  Educazione
Istruzione, Formazione, Lavoro”;

Ritenuto pertanto con il presente atto di approvare l’elenco
delle n. 60 richieste di finanziamento ammesse a contributo come
da allegato 1), parte integrante e sostanziale al presente atto,
per un contributo pubblico pari a euro 7.500.438,00 a valere sulle
risorse  di  cui  al  Programma  FSE+  -  Priorità  3.  “Inclusione
sociale”  Obiettivo  specifico  k)  di  cui  euro  1.812.294,00  per
l’azione A. ed euro 5.688.144,00 per l’azione B.;

Richiamate:

 la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  “Disposizioni
ordinamentali  in  materia  di  pubblica  amministrazione”  in
particolare l’art. 11;

 la Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario
contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di
normativa antimafia”;

 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011 n. 4

pagina 4 di 11



in  materia  di  tracciabilità  finanziaria  ex  art.3,  legge  13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

Richiamati altresì:

 il  Decreto  Legislativo  n.33/2013  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta regionale n.771/2021 “Rafforzamento
delle  capacità  amministrative  dell'Ente.  Secondo  adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021” con la
quale  si  è  proceduto  al  conferimento  dell’incarico  di
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza (RPCT) per le strutture della Giunta della Regione
Emilia-Romagna;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  2335/2022  ad  oggetto
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013”;

Viste le Leggi regionali:

 n. 40/2001 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna,
abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972,
n.4" per quanto applicabile;

 n.  43/2001  “Testo  Unico  in  materia  di  organizzazione  e  di
rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

 n.  23/2022  “Disposizioni  collegate  alla  Legge  regionale  di
stabilità per il 2023”; 

 n.  24/2022  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di
previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)”; 

 n. 25/2022 “Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna
2023-2025”;

 n.10/2023 “Disposizioni collegate alla Legge di assestamento e
prima  variazione  generale  al  bilancio  di  previsione  della
regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 n.11/2023 “Assestamento e prima variazione generale al bilancio
di previsione della regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

 n. 2357 del 27/12/2022 “Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento  e  del  bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 n. 1338 del 31/07/2023 “Aggiornamento del documento tecnico di
accompagnamento  del  bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia -Romagna 2023-2025”;

Viste, altresì, le deliberazioni di Giunta regionale:

pagina 5 di 11



 n.  468/2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni  nella  Regione
Emilia-Romagna”;

 n.  325/2022  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative: riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

 n.  426/2022  “Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli  incarichi  ai  Direttori  Generali  e  ai  Direttori  di
Agenzia”;

 n. 1224/2022 “Piano dei fabbisogni di personale per il triennio
2021/2023  adottato  con  delibera  di  Giunta  Regionale  n.
1264/2021. Monitoraggio intermedio e adeguamenti non onerosi al
mutato contesto organizzativo e normativo. Approvazione”;

 n.  1615/2022  “Modifica  e  assestamento  degli  assetti
organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta
regionale”;

 n.  2360/2022  “Modifica  e  assestamento  degli  assetti
organizzativi della Giunta regionale e soppressione dell'Agenzia
sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti”;

 n. 80/2023 “Assunzione della vincitrice della selezione pubblica
per il conferimento di incarico dirigenziale, ai sensi dell'art.
18  della  L.R.  n.  43/2001  e  ss.mm.ii.,  presso  la  Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

 n.  380/2023  “Approvazione  Piano  integrato  delle  attività  e
dell’organizzazione 2023-2025”;

 n. 474/2023 “Disciplina organica in materia di organizzazione
dell’ente e gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal
1  Aprile  2023  a  seguito  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo
Ordinamento professionale di cui al Titolo III del CCNL funzioni
locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

 n.719/2023 “Piano Integrato delle Attività e dell'Organizzazione
2023-2025 - Primo aggiornamento”;

 n.  1097/2023  “Approvazione  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell’Organizzazione  2023-2025.  Secondo  adeguamento  a  seguito
degli eventi alluvionali di maggio 2023”;

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi
di titolarità di Posizione organizzativa”;

 n. 1652/2023 “Conferimento di incarichi dirigenziali presso la
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

pagina 6 di 11



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  approvare,  in  attuazione  di  quanto  disposto  dalla
deliberazione di Giunta regionale n. 1706/2023, l’elenco delle
n.  60  richieste  di  finanziamento  ammesse  per  un  contributo
pubblico pari a euro 7.500.438,00 a valere sulle risorse di
cui  al  Programma  FSE+  -  Priorità  3.  “Inclusione  sociale”
Obiettivo specifico k) di cui euro 1.812.294,00 per l’azione
A. ed euro 5.688.144,00 per l’azione B. come da allegato 1),
parte integrante e sostanziale al presente atto;

2. di  dare  atto  che,  come  disposto  al  punto  5.  della
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1999/2023,  al
finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa
a  favore  dei  Comuni/Unioni,  provvederà  il  Responsabile
dell’Area  “Interventi  formativi  e  per  l’occupazione”,  con
successivo proprio provvedimento, per il 100% sull’annualità
2024 in quanto la spesa sarà interamente esigibile su tale
anno tenuto conto anche di quanto previsto dalla deliberazione
n.1882/2023, nel rispetto di quanto previsto dagli articoli da
82  a  94  del  D.Lgs.  n.159/2011  e  ss.mm.  c.d.  “Codice
antimafia”,  a  seguito  del  ricevimento  da  parte  dei
Comuni/Unioni  del  Codice  Unico  Progetto  (CUP)  e  previa
acquisizione  della  certificazione  attestante  che  i  soggetti
beneficiari dei contributi sono in regola con il versamento
dei contributi previdenziali e assistenziali;

3. di dare atto che per ciascun Comune/Unione responsabile del
finanziamento,  è  stata  predisposta  nel  Sistema  Informativo
SIFER  una  Operazione  contraddistinta  da  un  Rif.  PA.,  come
riportato nell’allegato 1) parte integrante e sostanziale del
presente atto;

4. di rinviare a quanto stabilito con la deliberazione di Giunta
regionale n. 1882/2023 e, in particolare, all’Allegato 2) allo
stesso atto per quanto concerne le “Disposizioni in materia di
controllo  e  di  liquidazione  della  spesa  -  Misura  per  la
riduzione degli oneri a carico delle famiglie e per favorire
l'accesso ai servizi educativi per l'infanzia per i bambini in
età 0-3 anni per l'anno educativo 2023-2024. PR FSE+ 2021/2027
Priorità  3.  Inclusione  Sociale  -  Obiettivo  Specifico  k)
Delibera di Giunta regionale n. 1706/2023”;

5. di  dare  atto,  inoltre,  che  Comune/Unione  titolari  delle
attività approvate  con  il  presente  provvedimento,  si
impegnano:

 a rispettare gli impegni e obblighi di cui ai punti 10. e 13.
della  procedura  di  cui  all’Allegato  1)  della  propria

pagina 7 di 11



deliberazione n. 1706/2023; 

 a rispettare gli obblighi di cui all’art. 1, commi da 125 a
128 della Legge n. 124 del 2017 - così come modificata dal DL
n.  34  del  2019  (in  vigore  dal  1/5/2019)  convertito  con
modificazioni dalla Legge 28 giugno 2019 n. 58 - in relazione
agli adempimenti ivi contemplati riguardanti la necessità che
i  beneficiari  di  sovvenzioni,  contributi,  incarichi
retribuiti e comunque vantaggi economici pubblici provvedano
agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dalle  stesse
disposizioni, con le sanzioni conseguenti nel caso di mancato
rispetto delle stesse nei termini ivi previsti; 

6. di  rinviare  per  quanto  non  espressamente  riportato  nel
presente  atto  a  quanto  previsto  dalle  sopra  citate
deliberazioni di Giunta regionale n. 1706/2023 e n. 1999/2023;

7. di provvedere all’ulteriore pubblicazione ai sensi dell’art. 7
bis, comma 3 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, secondo quanto
previsto  dal  PIAO  2023-2025  e  nella  Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal
medesimo Decreto;

8. di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it.

Francesca Bergamini

pagina 8 di 11



Rif. PA Prov. Comune/Unione Codice Fiscale Azione n. posti 

approvati

 Contributo 

approvato 

Canale di 

Finanziamento

Esito

2023-

20781/RER

BO CASALFIUMANESE 82002150371 A 9 48.114,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20798/RER

BO CASTENASO 01065340372 B 18 96.228,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20782/RER

BO GRIZZANA MORANDI 01043110376 A 9 48.114,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20799/RER

BO SAN LAZZARO DI SAVENA 00754860377 B 35 187.110,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20783/RER

BO SASSO MARCONI 01041300375 A 49 261.954,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20800/RER

BO UNIONE DEI COMUNI TERRE DI PIANURA 03014291201 B 27 144.342,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20801/RER

FC CESENATICO 00220600407 B 15 80.190,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20802/RER

FC FORLI' 00606620409 B 95 507.870,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20803/RER

FC FORLIMPOPOLI 80005790409 B 9 48.114,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20784/RER

FC GALEATA 80003190404 A 9 48.114,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare con modifiche - rideterminato 

il contributo ammissibile

2023-

20804/RER

FC GAMBETTOLA 00607230406 B 4 21.384,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20785/RER

FC MELDOLA 80007150404 A 45 240.570,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20786/RER

FC MERCATO SARACENO 00738210400 A 11 58.806,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20787/RER

FC RONCOFREDDO 81006880405 A 11 58.806,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20788/RER

FC SANTA SOFIA 80008900401 A 12 64.152,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20789/RER

FC SARSINA 81000770404 A 16 85.536,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20805/RER

FC UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO 90070700407 B 1 5.346,00             FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20806/RER

FE BONDENO 00113390389 B 6 32.076,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20790/RER

FE COPPARO 00053930384 A 57 304.722,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20807/RER

FE FERRARA 00297110389 B 130 694.980,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20791/RER

FE FISCAGLIA 01912970389 A 16 85.536,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20792/RER

FE GORO 82000830388 A 11 58.806,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

Allegato 1)

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 11



Rif. PA Prov. Comune/Unione Codice Fiscale Azione n. posti 

approvati

 Contributo 

approvato 

Canale di 

Finanziamento

Esito

2023-

20808/RER

FE MASI TORELLO 00321080384 B 2 10.692,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20809/RER

FE VOGHIERA 00289060386 B 3 16.038,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20810/RER

MO FIORANO MODENESE 84001590367 B 13 69.498,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20811/RER

MO FORMIGINE 00603990367 B 32 171.072,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20812/RER

MO MODENA 00221940364 B 173 924.858,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20793/RER

MO SERRAMAZZONI 00224320366 A 13 69.498,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20813/RER

PC AGAZZANO 00290460336 B 3 16.038,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20814/RER

PC BORGONOVO VAL TIDONE 00216470336 B 3 16.038,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20815/RER

PC CADEO 00224340331 B 1 5.346,00             FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20816/RER

PC CAORSO 00229440334 B 2 10.692,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20817/RER

PC CARPANETO PIACENTINO 00150060333 B 3 16.038,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20818/RER

PC CASTEL SAN GIOVANNI 00232420331 B 6 32.076,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20819/RER

PC CORTEMAGGIORE 00232410332 B 1 5.346,00             FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20820/RER

PC LUGAGNANO VAL D'ARDA 00223910332 B 1 5.346,00             FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20821/RER

PC PIANELLO VAL TIDONE 00229520333 B 2 10.692,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20822/RER

PC RIVERGARO 00271960338 B 2 10.692,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20823/RER

PC ROTTOFRENO 00228700332 B 6 32.076,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20824/RER

PC VILLANOVA SULL'ARDA 00215750332 B 1 5.346,00             FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20794/RER

PR FORNOVO DI TARO 00322400342 A 37 197.802,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20825/RER

PR PARMA 00162210348 B 177 946.242,00         FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20826/RER

PR SISSA TRECASALI 02705440341 B 5 26.730,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20827/RER

PR TRAVERSETOLO 00220040349 B 5 26.730,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

Allegato 1)

pagina 10 di 11



Rif. PA Prov. Comune/Unione Codice Fiscale Azione n. posti 

approvati

 Contributo 

approvato 

Canale di 

Finanziamento

Esito

2023-

20795/RER

PR VARANO DE' MELEGARI 00436140347 A 13 69.498,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20828/RER

RA CERVIA 00360090393 B 10 53.460,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20829/RER

RE BIBBIANO 00452960354 B 13 69.498,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20830/RER

RE CADELBOSCO DI SOPRA 00441540358 B 7 37.422,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20796/RER

RE CANOSSA 00447040353 A 12 64.152,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20831/RER

RE CASALGRANDE 00284720356 B 13 69.498,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20832/RER

RE CASTELNOVO DI SOTTO 00453840357 B 3 16.038,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20833/RER

RE GATTATICO 00473350353 B 5 26.730,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20834/RER

RE REGGIO NELL'EMILIA 00145920351 B 188 1.005.048,00      FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20835/RER

RE ROLO 00440750354 B 4 21.384,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20836/RER

RE RUBIERA 00441270352 B 12 64.152,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20837/RER

RE SCANDIANO 00441150356 B 13 69.498,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare con modifiche - rideterminato 

il contributo ammissibile

2023-

20838/RER

RN MISANO ADRIATICO 00391260403 B 7 37.422,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20839/RER

RN MONTESCUDO - MONTE COLOMBO 91158830405 B 5 26.730,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20840/RER

RN MORCIANO DI ROMAGNA 00607140407 B 3 16.038,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

2023-

20797/RER

RN SAN LEO 00315680413 A 9 48.114,00           FSE+ 3. Inclusione 

sociale 

Da approvare senza modifiche

1.403 7.500.438,00      

Allegato 1)

pagina 11 di 11


